
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 02.09.2024  № Ш25-17-396/4 
г. Сургут 

 

 
О работе первичного  

отделения РДДМ  

«Движение первых» 

в 2024-2025 учебном году 

 

В рамках реализации ФЗ Федерального закона «О российском движении 

детей и молодежи» от 14.07.2022г. №261-ФЗ, в соответствии с Уставом 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение Первых» (далее –  РДДМ «Движение Первых») 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить куратором первичного отделения РДДМ Абляеву Юлию 

Игоревну, советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

общественными объединения.  

2. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение 

Первых» согласно приложению. 

3. Назначить ответственного за ведение подраздела Российское 

движение детей и молодежи «Движение Первых» в социальных сетях Абляеву 

Юлию Игоревну, советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

общественными организациями. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе Позднякову 

Александру Сергеевну. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1618F9A6213F0A1ECCF31DE8BC1C78AA 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 08.11.2023 с по 31.01.2025 

Е.В. Маркова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Приложение   

                                   к приказу  

от 02.09.2024 № Ш25-17-396/4 

 

План работы первичного отделения 

Российского движения детей и молодежи «Движение первых» 

МБОУ СОШ 25 на 2024-2025 учебный год 

 
Месяц Деятельность  

первичного отделения РДДМ 

Ответственные 

Сентябрь Подведение итогов работы в 2023-2024 уч.год, 

составление плана работы на 2024-2025 уч.год. 

Работа по плану РДДМ:  

 участие в треках Орлята-России;  

 участие в акции ко Дню знаний;  

 участие во Всероссийском фотофестивале 

(до 30.09);  

 Всероссийский проект «Хранители 

истории» (до 31.12);  

 проект «Школьная классика». 

Советник 

директора по 

воспитанию,  

куратор 

первичного 

отделения РДДМ 

 

Октябрь Работа по плану РДДМ: 

 участие в треках Орлята-России;       

Всероссийский       проект «Хранители 

истории» (до 31.12);  

 Всероссийский проект «Школьная классика» 

(до 07.10);  

 «Волонтеры науки» (до 11.12); 

 «Вектор успеха» (до 15.10). 

Советник 

директора по 

воспитанию,  

куратор 

первичного 

отделения РДДМ 

Классные 

руководители 

Ноябрь Работа по плану РДДМ: 

 участие в треках Орлята-России; 

Всероссийский проект «Хранители истории» 

(до 31.12);  

 «Волонтеры науки» (до 11.12);  

 участие в акции ко дню матери. 

Советник 

директора по 

воспитанию,  

куратор 

первичного 

отделения РДДМ 

Классные 

руководители 

Декабрь Работа по плану РДДМ: 

 участие в треках Орлята-России; 

Всероссийский проект «Хранители истории» 

(до 31.12);  

 «Волонтеры науки» (до 11.12);  

 «Российский детский дед Мороз». 

Советник 

директора по 

воспитанию,  

куратор 

первичного 

отделения РДДМ 

Классные 

руководители 



Январь Работа по плану РДДМ:  

 участие в треках Орлята-России;  

 участие в конкурсах и проектах от РДДМ. 

Советник 

директора по 

воспитанию,  

куратор 

первичного 

отделения РДДМ 

Классные 

руководители 

Февраль Работа по плану РДДМ:  

 участие в треках Орлята-России;  

 участие в конкурсах и проектах от РДДМ; 

участие в акции ко дню защитника Отечества. 

Советник 

директора по 

воспитанию,  

куратор 

первичного 

отделения РДДМ 

Классные 

руководители 

Март Работа по плану РДДМ: 

 участие в треках Орлята-России; 

 участие в конкурсах и проектах от РДДМ; 

 участие в акции ко Международному 

женскому дню. 

Советник 

директора по 

воспитанию,  

куратор 

первичного 

отделения РДДМ 

Классные 

руководители 

Апрель Работа по плану РДДМ:  

 участие в треках Орлята-России;  

 участие в конкурсах и проектах от РДДМ. 

Советник 

директора по 

воспитанию,  

куратор 

первичного 

отделения РДДМ 

Классные 

руководители 

Май Работа по плану РДДМ:  

 участие в треках Орлята-России;  

 участие в конкурсах и проектах от РДДМ; 

участие в акции «Окна Победы», «Бессмертный 

полк», «Песни Победы» и т.п. 

Советник 

директора по 

воспитанию,  

куратор 

первичного 

отделения РДДМ 

Классные 

руководители 

  


